desembolso do Poder Executivo Federal, regulamentado por meio do Decreto de Programação 

Orçamentária e Financeira (DPOF)", a PROPPI fará a suplementação de cada um dos 4 projetos 

que estão em andamento com a utilização do cartão BB Pesquisa em R$ 2.300 (dois mil 

e trezentos reais), para compra exclusiva de itens de custeio, mediante a entrega de 

novo arquivo com a atualização do item 5, "Infraestrutura de apoio à manutenção do 

ambiente promotor de inovação".  

Juiz de Fora, 04 de dezembro de 2025. 

Fabianne Magalhães Girardin Pimentel Furtado